
SPORT | Nejúspěšnější sportovec Semilska za rok 2024
Sport na Semilsku vítá dva nové členy Síně slávy.
Potlesk zaslouží František Svoboda a Josef Zajíc
Také kalendářní rok 2024
byl v regionu plný vyni-
kajících výkonů a výsled-
ků. Kulturní dům v Semi-
lech bude v úterý 4. února
2025 dějištěm slavnostní-
ho vyhlášení tradiční an-
kety o Nejúspěšnějšího
sportovce Semilska za
uplynulý rok. Zde přináší-
me jména nominovaných
za rok 2024.

3) kolektivy do 19 let
3-1 Dorostenci ČKS SKI Jilemni-

ce (běh na lyžích) – 3. místo naMČR.
3-2 Dorostenci KB Jilemnice

(biatlon) – v celkovém hodnocení
družstev Českého poháru v zimní
sezoně 2024 obsadil tým dorostu
2. místo, v letní sezoně 3. místo.
3-3 Dorostenky AC Turnov (at-

letika) – namistrovství ČR doroste-
nek 2. místo ve štafetě na 4x400
metrů (Aneta Loudová, Emma
Adámková, Sofie Vyhlídková a Tere-
za Marková). Po velmi dlouhé době
štafeta AC Turnov získalamedaili při
MČRmládeže. Stříbro těchto doros-
tenek je velkým příslibem pro sprin-
terské štafety do dalších let.
3-4 Juniorky AC Turnov (atleti-

ka) – namistrovství ČR juniorek
6. místo v závodu družstev. Vedoucí
družstva Filip Horký dal dohromady
tým dvaceti juniorek, které bojovaly
omedaile naMČR družstev proti
největším oddílům v republice. Opo-
rami družstva Kateřina Sajdlová, Ve-
ronikaMarková, Anna Pergerová,
Anna ZdenaMikulová či Tereza
Marková.
3-5Mladšíminižáči TJ Turnov

(basketbal) – družstvo se stalomis-
trem Východočeského přeboru
mladšíchminižáků U12 (U12VPII)
bez jediné prohry v sezoně od zá-
kladní části až po Final4.
3-6 Predators ZŠ Dr. F. L. Riegra

(florbal) – 1. místo v krajském finále
turnaje ČEPS CUP a následně 2. místo
v celostátním finále ČEPS CUP.
3-7 Sbor dobrovolných hasičů

Bozkov, Okresní sdružení hasičů
Semily (hasičský sport) – 1. místo
v okresním kole dorostu. 1. místo
v krajském kole dorostu. 8. místo
namistrovství ČR dorostu.
3-8 Sbor dobrovolných hasičů

Roprachtice, Okresní sdružení
hasičů Semily (hasičský sport) –
1. místo v okresním kole dorostu.
1. místo v krajském kole dorostu.
13. místo namistrovství ČR dorostu.
3-9 ŠK Zikuda Turnov (šachy) –

vítěz krajského přeboru, postup
do I. ligymládeže a v ní průběžné
7. místo. Členy úspěšného týmu na-
příklad Sochor, Škréta, Tománková…
pravidelní účastníci mistrovství
Čech, vítězové několika Velkých cen
mládeže v kraji.
3-10 Štafeta České republiky

YOG 2024 (biatlon) – tým ve složení
Plecháčová, Kulhánek (oba KB Ji-
lemnice), Neuhäuser, Mikolášová
(oba SKP Kornspitz Jablonec n. N.)
3. místo ve štafetě na Olympiádě dětí
a mládeže v Pchjongčchangu.
3-11 Štafeta dorostenců OB TJ

Turnov (orientační běh) – tým
ve složení Václav Veselý, Tomáš
Drahoňovský, Prokop Tomášek
2. místo namistrovství ČR doroste-
neckých štafet. Celkové 3. místo
v celoroční Poháru štafet.
3-12 Štafetamladších doroste-

nek ČKS SKI Jilemnice (běh na ly-
žích) – sestava ve složení Nikola Ple-
cháčová, Marcela Nosková, Karolína
Špicarová 1. místo naMČR.
3-13 Štafeta starších dorostenců

ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích)

– sestava ve složení Eduard Simbartl,
Jakub Salaba, Lukáš Kulhánek
1. místo naMČR.
3-14 Žáci ČKS SKI Jilemnice (běh

na lyžích) – 3. místo naMČR.
3-15 Žáci KB Jilemnice (biatlon)

– v celkovém hodnocení družstev
Českého poháru v zimní sezoně 2024
obsadil tým žactva 1. místo, v letní
sezoně 2. místo.

4) kolektivy nad 19 let
4-1 Ligové družstvo dospělých

ČKS SKI Jilemnice (běh na lyžích) –
2. místo namistrovství ČR.
4-2Mužský týmHC Lomnice

nad Popelkou (lední hokej) – 3. mí-
sto v Krajské lize Libereckého kraje.
4-3 Sbor dobrovolných hasičů

Bozkov, Okresní sdružení hasičů
Semily (hasičský sport) – 1. místo
v okresním kole v požárním sportu.
1. místo v krajském kole v požárním
sportu. 9. místo namistrovství ČR
v požárním sportu.
4-4 Sbor dobrovolných hasičů

Roprachtice, Okresní sdružení
hasičů Semily (hasičský sport) –
1. místo v okresním kole v požárním
sportu. 1. místo v krajském kole
v požárním sportu. 13. místo namis-
trovství ČR v požárním sportu.
4-5 ŠK Zikuda Turnov A (šachy)

– 3. místo namistrovství ČR čtyř-
členných družstev, 2. místo naMČR
v bleskové hře, 2. místo naMČR v ra-
pid šachu. 6. místo v Extralize.
4-6 ŠK Zikuda Turnov B (šachy)

– 7. místo namistrovství ČR čtyř-
členných týmů. 8. místo v rapid ša-
chu naMČR družstev v Plzni. Vítěz-
ství ve II. lize družstev (2023/2024)
a postup do I. ligy (druhá nejvyšší
soutěž v ČR), kde je tým nyní
na druhémmístě.
4-7 Štafetamužů ČKS SKI Ji-

lemnice (běh na lyžích) – sestava
ve složení Ondřej Pilař, Martin Svo-
boda, Tomáš Lukeš 3. místo namis-
trovství ČR.
4-8 Ženy AC Turnov (atletika) –

2. místo ve druhé národní lize. Ženy
AC Turnov pod vedením Filipa Hor-
kého dvě ze čtyř kol absolutně
ovládly! Opory týmu jsou Nela Va-
níčková, VeronikaMarková, Kateřina
Sajdlová, AnnaMikulová či Anna
Pergerová.

5) jednotlivci Masters
5-1Michal Brandtner, TJ Tur-

nov, oddíl kanoistiky (paddelbo-
arding) – absolutní (bez rozlišení
věkových kategorií mistr ČR v říčním
maratonu (Zlatá Koruna). 1. místo
namistrovství ČR (Bezdrev) ve vě-
kové kategorii masters ve všech dis-
ciplínách (sprint, technical race, long
distance). 1. místo namezinárodním
mistrovství Slovenska (Bratislava)
ve věkové kategorii masters a 3. mís-

to v absolutním pořadí ve všech dis-
ciplínách. 1. místo v celkovém pořadí
seriálu závodů Českého poháru
ve věkové kategorii masters ve všech
disciplínách.
5-2 Petr Čech, KB Jilemnice (bi-

atlon) – naMS veteránů ve finském
Kontiolahti dvakrát 1. místo a jednou
2. místo. Na Světových hrách veterá-
nů v Itálii 2. a 8. místo, 1. místo ze šta-
fety.
5-3 Ilona Erlebachová, Musher

club Český ráj (bikejoring) – 1. mí-
sto namistrovství Evropy IFSS
ve Finsku v kategorii masters. 1. mís-
to namistrovství ČR off snow. Nej-
lepší časy absolutně I mezi muži na-
příč všemi kategoriemi.
5-4 ZdeněkHák, KB Jilemnice

(biatlon) – na Světových hrách
veteránů dvakrát 1. místo z indivi-
duálních závodů a jednou 1. místo
ze štafety.
5-5 Petr Janda, KB Jilemnice

(biatlon) – namistrovství světa
veteránů ve finskémKontiolahti
4. a 6. místo. Na Světových hrách ve-
teránů 7. a 13. místo z individuálních
závodů, 2. místo ze štafety.
5-6 JanMiller, TJ Turnov, oddíl

kanoistiky (kanoistika, vodní sla-
lom) – 1. místo namistrovství ČR
veteránů (Strakonice) v kategorii
C1m (kanoe jednotlivcůmuži). Ab-
solutní vítěz Českého poháru vete-
ránů (seriál závodů) v kategorii C1m.
5-7 Kamil Mrůzek, TJ Semily

(kanoistika, sjezd na divoké vodě)
– namistrovství světa v dlouhém
sjezdu v Saberu 3. místo v kategorii
K1 veteránů. Namistrovství ČR vete-
ránů 1. místo v dlouhém sjezdu v ka-
tegorii K1 a 1. místo ve sprintu.
5-8 Robert Tomáš, Powerlifting

Animals Semily (powerlifting) –
namistrovství Evropy v Trutnově
1. místo v bicepsliftu a 2. místo
v benchpressu.

6) hendikepovaný
sportovec

bez nominace

7) nejlepší trenér
– amatéři

7-1 Karel Čermák, Sbor dobro-
volných hasičů Bozkov (hasičský
sport) – 1. místo v okresním kole
dorostu, 1. místo v okresním kole
v požárním sportu, 1. místo v kraj-
ském kole dorostu, 1. místo v kraj-
ském kole v požárním sportu,
8. místo namistrovství České re-
publiky dorostu, 8. místo namis-
trovství ČR v požárním sportu. Mi-
mořádné výkony naMČR 60metrů
s překážkami.
7-2Martina Dlouhá, LSK

Lomnice nad Popelkou (lyžování)
– na žákovskémmistrovství ČR jed-
nou 3. místo a jednou 4. místo.

7-3 Aleš Drahoňovský, OB TJ
Turnov (orientační běh) – šéftre-
nér oddílu OB TJ Turnov, spolu s Fi-
lipem Stárkem trenér nadějných
dorostenců a juniorů. Trenér Mi-
chaely Novotné a Jany Pekařové.
7-4 ZuzanaHanyková, AC Tur-

nov (atletika) – Anna Pergerová
6. místo naMU juniorek v běhu
na 3000metrů překážek. AdamMa-
lý 3. místo naMČR do 22 let v běhu
na 800metrů. Anna Pergerová 3. na
MČR juniorek v běhu na 3000metrů
překážek. ŠtěpánMatějů 4. místo
naMČR žactva v běhu na 3000met-
rů. Nepostradatelná asistentka tre-
néraMiroslava Reichla byla u všech
úspěchů jejich společné skupiny.
Vynikající výkony předváděli pře-
devším AdamMalý – 3. místo z MČR
do 22 let + několik 6. místo naMČR
dospělých. Dále pak Anna Pergerová
3. místo z MČR juniorek v běhu
na 3000metrů překážek a účast
namezistátním utkání. Výborně si
vedli také žáci z tréninkové skupiny
Reichl – Hanyková, především pak
ŠtěpánMatějů oslnil 4. místem
zMČR žáků.
7-5 Filip Horký, AC Turnov (at-

letika) – TerezaMarková – Namis-
trovství Evropy U17 12. místo ve šta-
fetě dorostenek. Namezinárodním
utkání 3. v běhu na 400metrů
a 1. místo ve štafetě. Dále 3. místo
naMČR dorostenek na 400metrů
a 5. místo v běhu na 100metrů. Ve-
doucí družstva žen a juniorek AC
Turnov. Ženy druhé v Národní lize.
Juniorky šesté naMČR družstev!
Svěřenci sbírají medaile a účastí se
naMČR ve sprinterských disciplí-
nách. TerezaMarková startovala ta-
ké namistrovství Evropy dorostenek
v Banské Bystricy. Kromě Terezy
Markové ještě VeronikaMarková,
Lukáš Zikmund, Laura Šolcová, Voj-
těchMarek a další.
7-6 Václav Kočí, HC Lomnice

nad Popelkou (lední hokej) – tre-
nér Amužstva. Svými výsledky si
vysloužil extraligové angažmá
v HC Dynamo Pardubice.
7-7 David Koreček, TSC Turnov

(judo) – 1. místo (Lucie Burešová)
a 3. místo (Matěj Hyka) namistrov-
ství ČR.
7-8 Lada Lukešová, Sbor dob-

rovolných hasičů Roprachtice
(hasičský sport) – 1. místo v okres-
ním kole dorostu, 1. místo v okres-
ním kole v požárním sportu, 1. místo
v krajském kole dorostu, 1. místo
v krajském kole v požárním sportu,
13. místo namistrovství ČR dorostu,
13. místo namistrovství ČR v požár-
ním sportu. Mimořádné výkony
naMČR 60metrů s překážkami
a v závodě hasičské všestrannosti
a brannosti.
7-9 Jan Šimon, SCC Semily

(florbal) – 2. místo v celostátním fi-
nále turnaje ČEPS CUP, 1. místo
v krajském finále turnaje ČEPS CUP,
4. místo v Libereckém přeboru star-
ších žáků.
7-10 Jan Zima, ŠK Zikuda Tur-

nov (šachy) – jeho svěřenci vyhráli
krajský přebor, jako nováčci úspěšně
vstoupili do I. ligy družstevmládeže,
zvlášť v kat. do 12 let dominují kraj-
ským přeborům a pravidelně se
účastní mistrovství Čech aMČR.

8) nejlepší trenér
– profesionálové

8-1Martin Břečka, LSK Lomnice
nad Popelkou (skoky na lyžích) –
namládežnickémmistrovství ČR
čtyřikrát 1. místo (skoky na lyžích
a severská kombinace).
8-2 Kateřina Čermáková, AC

Turnov (atletika) – Olympijské hry

– 21. místoMartínková. Mistrovství
Evropy – 11. místoMartínková. MS
juniorů – Klementová. Reprezentač-
ní trenérka chůze. Její svěřenkyně
EliškaMartínková se probojovala
na OH v Paříži, kde skončila na
27. místě. NaME v Římě skončila
Eliška na 11. místě. Její svěřenci pra-
videlně vozí medaile z MČR a účastní
se světových atletických akcí.
8-3 Václav Haman, ČKS SKI Ji-

lemnice (běh na lyžích) – vybudo-
val silnou základnu nadějných lyžařů
v Jilemnici, každoročně předává
sportovce do seniorské i mládežnické
reprezentace, SCM, RSC. Odchovanci
jsoumimo jiné Tomáš Lukeš, Ondřej
Pilař, Kateřina Janatová, Sandra
Schützová, Lucie Charvátová. Eliška
Polonská a Eduard Simbartl se
účastnili YOG v korejském Gangwon,
kde obsadili 8., 16., 19. a 21. místo.
Matěj Kožnar se účastnil MS juniorů
ve slovinské Planici. Domládežnic-
kých družstev bylo zařazeno pět
sportovců. Sportovci získali naMČR
16medailových umístění.
8-4 Petr Hradecký (trenér SpS),

KB Jilemnice (biatlon) – 1. místo
v celkovém hodnocení Českého po-
háru žactva v zimní sezoně 2024.
2. místo v celkovém hodnocení Čes-
kého poháru žactva v letní sezoně
2024. Celkem 24 prvníchmíst v jed-
notlivých závodech Českého poháru
v zimě i létě.
8-5 Tomáš Portyk, LSK Lomnice

nad Popelkou (skoky na lyžích) –
namistrovství ČR dospělých dvakrát
1. místo ve skocích na lyžích.
8-6 Tomáš Vojík (trenér SCM),

KB Jilemnice (biatlon) – Ilona Ple-
cháčová: 3. a 9. místo namistrovství
světa v biatlonu na kolečkových ly-
žích. 2. místo namistrovství světa
v biatlonu, 3. a 5. místo v individuál-
ních závodech plus 3. místo ze štafety
při YOG Gangwon (Korea). Valerie
Křížová: 7. místo namistrovství světa
v letním biatlonu, 16. a 22. místo YOG
Gangwon. Lucie Jandurová: 13. a 33.
místo YOG Gangwon. Lukáš Kulhá-
nek: na YOG v Gangwonu (Korea)
3. místo ve štafetě, 18. místo ve sprin-
tu a 53. místo ve vytrvalostním zá-
vodě. Namistrovství světa dorostu
6. místo ve štafetě. Tomáš Sucharda:
namistrovství světa dorostu 29. mí-
sto ve vytrvalostním závodě, 24. mí-
sto ve sprintu, 17. místo v závodě
s hromadným startem a 6. místo
ve štafetě. 1. místo v celkovém hod-
nocení Českého poháru juniorů
a dospělých. 2. místo v celkovém
hodnocení Českého poháru dorostu
v zimní sezoně. 3. místo v celkovém
hodnocení Českého poháru dorostu
v letní sezoně. Třikrát 1. místo, dva-
krát 2. místo a dvakrát 3. místo v cel-
kovém hodnocení Českého poháru
jednotlivců. V celé sezoně dohroma-
dy 29 vítězství v závodech Českého
poháru.

9) Síň slávy
9-1 František Svoboda (28. 7.

1945, Turnov) – František Svoboda
zasvětil svůj život sportu, i když ne
jako vrcholový reprezentant. Více
jak 40 let se profesně věnoval
v rámci ČSTV na okresu Semily roz-
voji a někdy i záchraně sportu. Jeho
celoživotnímmottem je sportování
zejménamládeže a zajištění přiro-
zeného pohybu pro zdraví. Stejně
tak dostupné sportování ve školách.
Po vzoru svého otce se odmala začal
věnovat atletice v Turnově. Jeho
otec byl československým repre-
zentantem ve skoku o tyči. František
se věnoval vrhačským disciplínám.
V dospělosti pak trénoval celou řadu
turnovských vrhačů. Zároveň půso-
bil jako vedoucí družstev. To i v le-
tech, kdy družstvomužů soutěžilo
v nejvyšší atletické soutěži extralize
a získalo cennémedaile. Zároveň je
dlouholetým činovníkem atletické-
ho klubu v Turnově, osobně se za-
sloužil o vybudování moderního zá-
zemí atletického klubu u stadionu
v rámci přístavby haly TJ Turnov,
dálemodernizaci atletického stadi-
onu s novým povrchem. Také stál
jako ředitel u zrodumezinárodního
atletickéhomítinkuMemoriálu
Ludvíka Daňka, jehož 24. ročník se
konal v roce 2024. V roce 2025 oslaví
František životní jubileum.
9-2 Josef Zajíc (15. 1. 1950) – Jo-

sef Zajíc je dlouhodobě vůdčí osob-
ností při volnočasových sportovních
aktivitách věnovaných dětem
amládeži. Vždyť více jak 40 let neú-
navně organizuje promládež zá-
jmové kroužky, sportovní akce, letní
tábory na Babetě v Jesenném, lyžař-
ské výcviky a kurzy. Hlavně je tre-
néremmladých lyžařů běžců. Každé
své aktivitě přidává také nápaditost,
šikovnost, fyzickou zdatnost, spor-
tovního ducha a takříkajíc chlapský
přístup. Dětem zároveň předává
i tolik důležitý smysl pro férovost
a pravidla každého sportovce, které
často platí i v běžném životě. Z jeho
trenérské líhně vyšlo za ty roky
mnoho úspěšných lyžařů. Jmenujme
např. skokana Láďu Podzimka, běžce
na lyžích Aleše Másla a Vojtu Prášila
– v nedávné době vedoucího týmu
servismanů biatlonu amnoho dal-
ších. Mezi nejmladší jeho úspěšné
svěřence, kteří se pokoušeli dostat
do velkého lyžařského světa, patřil
Tomáš Lengyel. A nelze zapomenout
na ty lyžaře, kteří možná nedosáhli
velkých úspěchů, ale získali díky
němu lásku k horám a k zimním
sportům. A jaká je jeho nepostrada-
telná vlastnost v celém týmu lyžařů?
Umění namazat. Ne každý umí „ču-
chat sníh“, jak on sám říká a trefit
mázu napoprvé. Tím se také lehčeji
závody vyhrávají.

ÚSPĚŠNÁ TRENÉRKA Kateřina Čermáková se v uplynulém kalen-
dářním rocemohla na své svěřence spolehnout. Foto: archiv trenérky

SPORTNASEMILSKU. Povedený rok zažil například také turnov-
ský oddíl kanoistiky, konkrétně JanMiller. Foto: archiv závodníka


